

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

RUA DR. FLÁVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - PREDIO 02 – JD. PAULISTA - CEP 12091-590 – TAUBATÉ/SP

CNPJ: 04.013.164/0001-04 - INSC. ESTADUAL 688.221.030.110 – INSC. MUNICIPAL 41.840/01

Telefone: (12) 3432-6006 - E-mail – pedidos@orladistribuidora.com.br – licitacao@orladistribuidora.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE

PROPOSTA REALINHADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 178/2025 - PROCESSO Nº 22.607/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, por um período de 12 (doze) meses prorrogável uma única vez por igual período, conforme condições estabelecidas nesse instrumento convocatório e nos seguintes anexos:

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTA AMPLA						
9	381	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPAS, CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, O CESTO E A TAMPAS DEVEM SER DE APENAS UMA COR, PODERAO SER SOLICITADOS BALDES NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, PRETO E BRANCO PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA OU MARCA EM ALTO RELEVO. DIMENSOES APROXIMADAS: 51CM (DIAMETRO) X 69CM (ALTURA).	Peca	jsn	R\$ 130,00	R\$ 49.530,00
18	17956	DETERGENTE NEUTRO EMBALAGEM 500ML COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	Frascos	zello	R\$ 1,26	R\$ 22.624,56
26	12829	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML COM BICO DOSADOR.	Frascos	zello	R\$ 1,98	R\$ 25.401,42
					VALOR TOTAL	R\$ 97.555,98

Prazo de pagamento: conf. Edital - Condições de entrega: conf. Edital - Garantia do produto: conf. Edital

- Validade da proposta: 90 dias, contados a partir da data de entrega das propostas
 - Declaramos aceitar os termos e condições estipulado no edital e na minuta de contrato.
 - Declaro pela total garantia e qualidade correndo às suas expensas todas as despesas decorrentes.
 - Declaramos para os devidos fins, que os preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, frete para entrega e quaisquer outros ônus que porventura possam recair conforme objeto da presente licitação.
 - Declaramos que nos comprometemos, caso sejamos o vencedor, efetivar a substituição, sem ônus, do objeto que vier a ser rejeitado pela Administração e a Declaramos possuir capacidade de fornecimento, com os quantitativos ofertados, por item.
 - Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- Declaramos estar cientes e de acordo com as condições do edital e seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO:

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 6953-1 CONTA CORRENTE: 692-0	BANCO: SANTANDER AGÊNCIA: 4425 CONTA CORRENTE: 13004326-2	BANCO: ITAÚ AGÊNCIA: 4275 CONTA CORRENTE: 99824-5
---	--	--

Taubaté, 26 de novembro de 2025.

Orla Distribuidora de Produtos LTDA
Orlando Abud Junior
CPF: 215.090.678-33
RG: 30.708.140-0

ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067
833

Assinado de forma digital por
ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067833
Dados: 2025.11.26 10:16:43
-03'00'



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

Á

Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.607/2025

PROPOSTA

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	2290	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 850 ML - FRASCO OU LATA, COMPOSICAO: CERA DE CARNAUBA, PARAFINA MACROCRISTALINA, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E VEICULO. RESISTENTE AO PANO UMIDO, AUTO BRILHO	Divisão	4,18	9.572,20
8	496	CESTO COM TAMPA, LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS- TAMPA BASCULANTE QUE IMPEDE O CONTATO DIRETO COM O LIXO.	Cvl	10,00	4.960,00
17	16619	DESINFETANTE EM FRASCO 2 LITROS - APLICACAO: DESINFETANTE E GERMICIDA COMPOSI- CAO AROMATICA: EUCALIPTO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDECIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	master	3,50	58.166,50
22	3492	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA MEDIDAS MINIMAS 38CM X 58CM.	rosabela	1,64	5.726,88
23	266	GARRAFA TERMICA DE ROSCA TIPO ROLHA 1L COM SISTEMA GIROMAGIC, CAPACIDADE VO- LUMETRICA DE1 LITRO SENDO INDICADA PARA CONSERVACAO DE LIQUIDOS QUENTES E FRIOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (CORPO) E AMPOLA DE VIDRO. O PRODUTO DEVERA GARANTIR A CONSERVACAO DE TEMPERATURA MINIMA DE 6HORAS.	invicta	28,28	7.522,48
27	4017	LUSTRA MOVEIS 200ML, COM TAMPA DEVIDAMENTE LACRADA EMULSAO AQUOSA CREMO- SA, PERFUMADA, PARA APLICACAO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. A EMBALAGEM DEVE- RA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDECIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO	fuzetto	2,06	8.275,02

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

		MINISTERIO DA SAUDE			
31	205	MANGUEIRA DE JARDIM COMPLETA: TRANÇADA 3 CAMADAS, DE PVC COM MÍNIMO DE 30 METROS; 7/16 POLEGADAS COM BICO E ENGATE	Montrey	55,00	11.275,00
32	440	PÁ PARA REMOVER SUJEIRA E PÓ. PÁ QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 CM LARGURA E 18 CM ALTURA COM CABO DE 60 CM	Blekalt	2,64	1.161,60
33	5123	PANO DE COPA BRANCO SEM ESTAMPA COMPOSTO 100% ALGODAO, MEDIDAS MINIMA 45CMX65CM.	Neves	1,79	9.170,17
34	4999	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, COMPOSTO DE FIBRA - COM 05 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 33 CM, COMPOSTO PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, COMPOSTO DE FIBRA POR 70% VISCOSE E 30% POLIESTER AGENTE ANTIBACTERIAL (TRICOSAN). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Inoven	1,33	6.648,67
41	582	RODO DUPLO, BASE DE MADEIRA, 30 CM COM BASE DE MADEIRA, COM LAMINA DE EVA DU- PLO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M. AS LAMINAS DE EVA DE- VEM MEDIR NO MINIMO 40 CM.	brubular	6,64	3.864,48
54	698	VASSOURA DE PELO APROXIMADO DE 100 CM EM MADEIRA.CA, MEDINDO 1,20 M E DIÂME- TRO DE 22 MM.	brubular	7,50	5.235,00
56	2105	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO N. 6 - DE 1. QUALIDADE, ISENTA DE CAPIM, COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLASTICA, COM CERDAS DE PIACA VA E BEM FIRMES JUNTO A BASE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO COM PONTEIRA, CABO MEDINDO NO MINIMO 1,20M. ABERTURA DO LEQUE MINIMO 30CM.	Caiçara	10,99	23.133,95
63	157	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL PRODUTO DE QUALIDADE. BALDE COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	cvl	10,25	1.609,25
64	135	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS	cvl	5,99	808,65
65	763	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 850 ML - FRASCO OU LATA, COMPOSICAO: CERA DE CARNAUBA, PARAFINA MACROCRISTALINA, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES,	divisão	4,18	3.189,34

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

		FRAGRANCIA, CORANTE E VEICULO. RESISTENTE AO PANO UMIDO, AUTO BRILHO			
66	165	CESTO COM TAMPA, LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS- TAMPA BASCULANTE QUE IMPEDE O CONTATO DIRETO COM O LIXO	cvl	10,00	1.650,00
75	5539	DESINFETANTE EM FRASCO 2 LITROS - APLICACAO: DESINFETANTE E GERMICIDA COMPOSI- CAO AROMATICA: EUCALIPTO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEMCA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	master	3,50	19.386,50
77	144	ESCOVA DE USO GERAL PARA WC COM CABO PLASTICO 25CM -EM PLASTICO, CERDAS DE NYLON DE 3 CM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA NAS CORES AMARELA E BRANCA, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, O PRODUTO DEVERA CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	brubular	2,59	372,96
80	1164	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA MEDIDAS MINIMAS 38CM X 58CM.	rosabela	1,64	1.908,96
81	88	GARRAFA TERMICA DE ROSCA TIPO ROLHA 1L COM SISTEMA GIROMAGIC, CAPACIDADE VO- LUMETRICA DE1 LITRO SENDO INDICADA PARA CONSERVACAO DE LIQUIDOS QUENTES E FRIOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (CORPO) E AMPOLA DE VIDRO. O PRODUTO DEVERA GARANTIR A CONSERVACAO DE TEMPERATURA MINIMA DE 6HORAS.	invicta	28,28	2.488,64
85	1338	LUSTRA MOVEIS 200ML, COM TAMPA DEVIDAMENTE LACRADA EMULSAO AQUOSA		2,06	2.756,28

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

		CREMO- SA, PERFUMADA, PARA APLICACAO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. A			
		EMBALAGEM DEVE- RA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO,			
		PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO			
		MINISTERIO DA SAUDE			
89	68	MANGUEIRA DE JARDIM COMPLETA: TRANÇADA 3 CAMADAS, DE PVC COM MÍNIMO DE 30 METROS; 7/16 POLEGADAS COM BICO E ENGATE	Montrey	55,00	3.740,00
90	146	PÁ PARA REMOVER SUJEIRA E PÓ. PÁ QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 CM LARGURA E 18 CM ALTURA COM CABO DE 60 CM	Blekalt	2,64	93,44
91	1707	PANO DE COPA BRANCO SEM ESTAMPA COMPOSTO 100% ALGODAO, MEDIDAS MINIMA 45CMX65CM.	Neves	1,79	3.055,53
92	1666	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, COMPOSTO DE FIBRA - COM 05 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 33 CM, COMPOSTOPANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, COMPOSTO DE FIBRA POR 70% VISCOSE E 30% POLIESTER AGENTE ANTIBACTERIAL (TRICOSAN). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICA- ÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Inoven	1,33	2.215,78
99	193	RODO DUPLO, BASE DE MADEIRA, 30 CM COM BASE DE MADEIRA, COM LAMINA DE			
		EVA DU- PLO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M. AS			
		LAMINAS DE EVA DE- VEM MEDIR NO MINIMO 40 CM	brubular	6,64	1.281,52
112	232	VASSOURA DE PELO APROXIMADO DE 100 CM EM MADEIRA.CA, MEDINDO 1,20 M E			
		DIÂME- TRO DE 22 MM.	brubular	7,50	1.740,00
114	701	VASSOURA DE PIAÇÁVA COM CABO N. 6 - DE 1. QUALIDADE, ISENTA DE CAPIM,			
		COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLASTICA, COM CERDAS DE PIACAVA E BEM			
		FIRMES JUNTO A BASE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO COM			
		PONTEIRA, CABO MEDINDO NO MINIMO 1,20M. ABERTURA DO LEQUE MINIMO	Caçara	10,99	7.703,99

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

	30CM.			
--	-------	--	--	--

Valor total da Proposta : R\$ 208.712,79

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega: Conforme o edital

Prazo de pagamento : Conforme o edital

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: frete, tributos, encargos sociais, produto, despesas administrativas, seguro e lucro.2 – Declaro que todos os produtos ofertados atendem a todas as características e exigências do Edital, em especial do ANEXO I – Termo de Referência, a todas as normas técnicas aplicáveis e que são novos, sem uso e não são, de forma nenhuma, resultado de recondicionamento ou reaproveitamento. – Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos

São Paulo, 04 de novembro de 2025

Teresa Cristina Macedo
Representante coml

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

Á

Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.607/2025

DECLARAÇÃO QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

DECLARA, a quem interessar

possa e para os devidos fins administrativos, também sob as penas da lei, que a mesma foi constituída na forma de:

EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP),

Nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório indicado acima.

Declara ainda que não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, em concordância com o Art. 4º, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Por ser esta a mais pura expressão da verdade, firmo a presente declaração para que surta os efeitos legais.

São Paulo, 014 de novembro de 2025

Teresa Cristina Macedo

Representante coml

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

Á

Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.607/2025

DECLARA, sob as penas da Lei:

1) Que até a presente data inexistente fato impeditivo (ou seja, de que não há declaração de inidoneidade nos termos da Lei Federal 14.133/21, em sua redação atual), para sua habilitação no Pregão Eletrônico nº178/2025, ora sendo realizado pela Prefeitura Municipal de Taubaté, comprometendo-se a comunicar a eventual ocorrência desses fatos durante o processamento deste certame e vigência da avença dele decorrente. Da mesma forma, DECLARA que não se enquadra em nenhuma das hipóteses previstas no item 3.2 do respectivo instrumento convocatório.

2) Para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 178/2025, ora sendo realizado pela Prefeitura Municipal de Taubaté, que preenche os requisitos de habilitação previstos no item próprio do respectivo edital, ou seja, todas as exigências habilitatórias deste instrumento convocatório, exceto no que diz respeito aos requisitos de regularidade fiscal, caso seja ME/EPP/MEI, os quais deverão ser comprovados no prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período - a critério único dessa Administração, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e apresentação de eventuais certidões negativas, ou positivas com efeito de negativas.

3) Caso ME/EPP/MEI, em atendimento ao artigo 13, § 2º, do Decreto Federal 8.538/15, alterado pelo Decreto Federal 10.273/20, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, vez que sua receita bruta anual não excedeu no exercício anterior, o limite fixado no art. 3º da Lei 123/06, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da Lei

CNPJ.28.398.064/0001-01

INSC. EST. 118.396.068.112

Complementar,
não se

AV. PEDROSO DA SILVEIRA, 234 – PARI – Fone: 11 2507-6012 / 11 2507-6032

CEP: 03028-050 –SÃO PAULO – SP Email: vendasparilimp@outlook.com



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas na legislação citada.

4) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte (R\$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

5) Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, na convenção coletiva de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

6) Para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

7) Para os devidos fins que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social e para Aprendiz, previstas em lei e em outras normas específicas. Declaro ainda que em licitações que tenham como objeto a contratação e/ou prestação de serviços terceirizados envolvendo mão de obra cujas atividades demandem formação profissional, que dentre os(as) aprendizes a serem contratados(as), será priorizado(a) adolescente entre 14 e 18 anos que estejam em situação de vulnerabilidade ou de risco social, nos termos do art. 53, caput, incisos I a III, §§ 1º e §2º, do Decreto Presidencial n. 9.579/2018, com redação conferida pelo Decreto nº. 11.479/2023.

*Esta declaração somente produzirá efeitos para as empresas que possuam no mínimo 100 (cem) empregados, nos termos do artigo 93 da Lei n. 8.213/1991.

8) Não possui em seu quadro societário Servidor Público municipal da ativa.

9) Sr(a) José Oliveira Aparecido, cargo sócio proprietário



Parilimp

Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Eireli

São Paulo, 31 de outubro de 2025

Teresa Cristina Macedo
Representante coml

Ao
Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Taubaté
Processo Administrativo nº 22.607/2025
Pregão Eletrônico nº 178/2025
Data e Horário de Abertura: 04/11/2025 às 08:30hs

Proposta de Preços:

Item	Quant.	Und	Especificação	Marca	V.Unt.R\$:	V.Total.R\$
25	6.065	Frasco	Limpa vidros - embalagem com 500ml acondicionado em frasco plastico de 500ml, com tampa flip top, constando as seguintes informacoes do rotulo: instrucao de uso, precaucoes e cuidados e o numero do telefone do centro de assistencia toxicologica. Composicao quimica: alcool etilico, lauril eter sulfato de sodio, hidroxido de amonio, tripolifosfato de sodio e butiglicol.	Q'Star	R\$ 2,29	R\$ 13.888,85
53	3.627	Frasco	Sapoleo liquido cremoso embalagem em plastico reciclável de 300 ml, com tampa com sistema fliptop, proporcionando brilho sem riscar as superficies. Composição: tensoativos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veiculo. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio.	Sebold	R\$ 2,80	R\$ 10.155,60
106	1.855	Refil	Sabonete liquido pronto uso refil de 800 ml para limpeza das mãos, acondicionado em refil de 800 ml, perolado, na fragrância de erva doce composição: sodium laureth sulfate cocamideadeaglycol,distearate,disodium distyrylbiphenyl disulfonate,parfum,citric acid,sodium chloride ci 19140 , formaldeide and aqua. Devera constar no rotulo do produto dados de identificação do fabricante,mo dos de utilização, instruções para instalacap do produto, código de barras, n. Da autorização de funcionamento do fabricante na anvisa,químico responsável e seu respectivo crq, data de validade, numero do lote e data de fabricação.	Sebold	R\$ 5,54	R\$ 10.276,70
111	1.208	Frasco	Sapoleo liquido cremoso embalagem em	Sebold	R\$ 2,80	R\$ 3.382,40

SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.196.745/0001-42 – IE: 255.532.954

Rua Treze de Junho Nº795 –Flor de Nápolis – SÃO JOSÉ – SC-TEL(48)3035-7175

Email: documentacao@seboldcomercial.com.br/pedidos@seboldcomercial.com.br



			plastico reciclável de 300 ml, com tampa com sistema fliptop, proporcionando brilho sem riscar as superfícies. Composição: tensoativos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio.			
--	--	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta de Preços:

R\$ 37.703,55

(trinta e oito mil, trezentos e três reais e cinquenta e cinco centavos)



SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.196.745/0001-42 – IE: 255.532.954

Rua Treze de Junho Nº795 – Flor de Nápolis – SÃO JOSÉ – SC-TEL(48)3035-7175

Email: documentacao@seboldcomercial.com.br/pedidos@seboldcomercial.com.br



Complemento:

1. Concordamos com todas as normas do edital.
2. Validade da Proposta: de acordo com edital.
3. Prazo/Local de Entrega: de acordo com o edital.
4. Condições de Pagamento: de acordo com o edital.
5. Prazo de Garantia: de acordo com o edital.
6. Declaramos que os produtos ofertados atendem as especificações do edital.
7. Declaramos que aceitamos todos os termos de presente edital de que a nossa proposta estão considerados todos os custos, como materiais, fretes, alugueis de equipamentos, seguros, inclusive encargos trabalhistas e sociais, previdenciário, fiscais ensaios, testes e demais provas exigidas por normas oficiais, taxas e impostos que possam influir direta ou indiretamente no custo da execução das obras e serviços.
8. Dados Bancários: Banco: Brasil ----- Conta Corrente: 128479-7 ----- Agência: 3174-7
9. E-mail: pedidos@seboldcomercial.com.br ou documentacao@seboldcomercial.com.br
10. Declaramos que estamos cientes do conhecimento do edital e concorda com todas as suas condições.
11. Declaramos que o Sr. Luiz Fernando Sebold, Sócio-Administrador da empresa Sebold Comercial Atacado de Produtos, Alimentos e Equipamentos Ltda, residente na Rua Treze de Junho, nº 769, Flor de Napolis – São José/SC, inscrito no RG nº 4.430.088-3 SSP/SC e CPF nº 051.400.039-29, será o responsável pela assinatura do contrato.

São José, 04 de novembro de 2025.

**LUIZ
FERNANDO
SEBOLD:05140
003929**

Sebold Comercial Ltda
Luiz Fernando Sebold
RG: 4.430.088-3 SSP/SC
CPF: 051.400.039.29
Administrador

Assinado de forma
digital por LUIZ
FERNANDO
SEBOLD:05140003929
Dados: 2025.11.06
10:15:52 -03'00'

09.196.745/0001 - 42
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS
ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
Rua Treze de Junho, nº 795
Flor de Napolis - CEP: 88.106-470
SÃO JOSÉ - SC

Proposta de Preços

A empresa Tonelli & Gattoni Ind. de Cosméticos do Brasil Ltda, estabelecida à rua Vereador José Rangel de Mesquita, nº 73, na cidade de Cajamar, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 07.162.188/0001-13, telefone nº (11) 4498 0304, e-mail: luiz@tonellicosmeticos.com.br, se propõe a executar os serviços abaixo relacionados, a serem executados no Município de Juquiá, São Paulo, nos preços e condições seguintes:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES TECNICAS	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
48	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO REFIL DE 800ML PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PEROLADO, NA FRAGRANCIA DE ERVA DOCE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	BELLA	REFL 800ML	5567	R\$ 5,48	R\$ 30507,16

Cajamar, 06 de novembro de 2025

Assinado digitalmente por LUIZ FLAVIO MAROTTI:80774806834
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=23270084000189, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF-A3, OU=(em branco), CN=LUIZ FLAVIO MAROTTI:80774806834
Razão: Eu estou aprovando este documento
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

LUIZ FLAVIO
MAROTTI:
80774806834

Luiz Flávio Marotti
807.748.068-34
Representante Legal

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ/SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.607/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, por um período de 12 (doze) meses prorrogável uma única vez por igual período, conforme condições estabelecidas nesse instrumento convocatório

Nome Razão Social Proponente:

VBMAX COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA

CNPJ nº 66.708.157/0002-65

Endereço completo: AVENIDA MANTOVA, 121, ALAMEDA FIRENZE, BAIRRO DO SALTINHO CEP:13.960-000

Telefone: (19) 9.9381-9250

e-mail: VBMAXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Nome Completo do Representante Legal para assinatura do Contrato:

VALENTINA ALTHEMAN BEIRA

Cargo ou Função: ADMINISTRADOR

RG: 37860398-X

CPF: 333.141.928-19

Telefone p/ contato Representante Legal: (19) 9.9381-9250

e-mail: VBMAXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

BANCO: BTG - 208

Agência: 0050

Conta Corrente: 1513291-3

PIX: 66708157000265

b) Especificação do Objeto e Quantidade:

LOTE 5,6,24,35,37 e 45

ITE M	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	471	PÇ	BALDE PLASTICO COM ALCA DE METAL CAPACIDADE 20 LTS DIMENSOES APROXIMADAS 36CM ALTURA X 33CM DIAMETRO	PLASNEW	R\$9,70	R\$4.568,70
6	407	PÇ	BALDE PLASTICO COM ALCA DE METAL CAPACIDADE 10 LTS DIMENSOES APROXIMADAS 31CM	PLASNEW	R\$5,81	R\$2.364,67

			ALTURA X 32CM DIAMETRO			
24	4.430	PCT	GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES MEDIDA MINIMA DE 22CM X 23CM. FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, GRAMATURA MINIMA DE 17G/M2.	VO TUDINHA	R\$1,15	R\$5.094,50
35	5.382	PCT	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO DE 300 METROS FOLHA SIMPLES CLASSE 3, PICOTADA, PAPEL NÃO RECICLADO, PACOTE COM 08 ROLOS.	MARCHPEL	R\$26,08	R\$140.362,56
37	15.924	FD	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS ACONDICIONADOS EM FARDO 1250 FOLHAS MEDIDAS APROXIMADAS 23CMX26CM, 3 DOBRAS, CLASSE 3.	MARCHPEL	R\$8,09	R\$128.825,16
45	8.176	KG	SABAO EM PO PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM AMACIANTE ACONDICIONADO EM CAIXA RECICLAVEL DE PAPEL AO OU PACOTE 1KG. O PRODUTO DEVERA CONTER TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	FLASH	R\$3,78	R\$30.905,28
TOTAL: R\$ 312.120,87						

- * Declaramos que concordamos com todas as normas presentes neste edital.
- * Declaramos que nos preços apresentados estão inclusas todas quaisquer despesas, tais como, materiais, transporte, mão de obra para encargos sociais, tributos diretos e indiretos incidentes sobre a execução do objeto.
- * Validade da proposta: De acordo com o Edital.
- * Condições de pagamento: De acordo com o Edital.
- * Prazo de entrega: De acordo com o Edital.

SOCORRO, 06 DE NOVEMBRO DE 2025



Documento assinado digitalmente

VALENTINA ALTHEMAN BEIRA

Data: 06/11/2025 10:31:52-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

VALENTINA ALTHEMAN BEIRA

CPF: 333.141.928-19

**VBMAX COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS SANEANTES LTDA**

CNPJ: 66.708.157/0001-84

PROPOSTA READEQUADA

À Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 178/2025

PROCESSO N.º 22.607/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza

NOME DA LICITANTE: Y. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.**CNPJ Nº:** 13.134.595/0001-10**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº:** 695.019.580.111 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº:** 6588**ENDEREÇO:** RUA TAUBATÉ, Nº 330 – CAMINHO NOVO**CIDADE:** TREMEMBÉ **ESTADO:** SÃO PAULO **CEP:** 12120-000**TELEFONE:** (12) 3622-3498 / (12) 98250-9566 / (12) 98209 -2386**EMAIL:** licitacao01@uol.com.br **NOME DO CONTATO:** YOSVANI RAMIREZ IGLESIAS**RG:** 66.883.428-6 - **CPF:** 233.425.628-54**BANCO:** BANCO DO BRASIL **CONTA CORRENTE:** Y.R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI **AGENCIA:** 0076-0 **C/C:** 65255-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ESCOVA DE USO GERAL PARA WC COM CABO PLÁSTICO 25CM -EM PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON DE 3 CM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA NAS CORES AMARELA E BRANCA, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	DSR	PEÇA	432	R\$ 2,55	R\$ 1.101,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.101,60**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS****PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS****CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: DE ACORDO AO ITEM 5.10 DO EDITAL**

Recebimento do 1º ao 10º dia do mês, pagamento dia 20*.

Recebimento do dia 11º ao 20º dia do mês, pagamento no último dia útil do mês*.

Recebimento do 21º ao final de cada mês, pagamento no dia 10 do mês seguinte*.

*Após o adimplemento da obrigação contratada, desde que regular e devidamente atestado por esta Administração.

Tremembé, 06 de Novembro de 2025.



Documento assinado digitalmente

YOSVANI RAMIREZ IGLESIAS

Data: 06/11/2025 10:06:29-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>
Yosvani Ramirez Iglesias
(Representante Legal)
CPF 233.425.628-54**13.134.595/0001-10**
Y.R.DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
RUA TAUBATÉ, 330
CAMINHO NOVO - CEP:12120-000
TREMembé-SP**Y.R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 13.134.595/0001-10 – INSC. EST.: 695.019.580.111 – INSC. MUN.: 6588

RUA TAUBATÉ, Nº 330 – CAMINHO NOVO

CEP: 12.120-000 – CENTRO – TREMEMBÉ/SP

TELEFONE: (12) 3622-3498 / (12) 98250-9566 / (12) 98209-2386



AMERICANLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

C.N.P.J.: 11.944.439/0001-99 I.E.: 606.234.597.113

RUA ADMAR AZANHA, 291 CENTRO INDUSTRIAL MAMORE -Santa

Barbara D'Oeste - SP - BRASIL- CEP 13.457-211

Fone: 044 3354-9010 E-mail: licitacao@americanlimp.net.br

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.607/2025

Razão Social: AMERICANLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 11.944.439/0001-99

IE: 606.234.597.113 IM:30547

Endereço: Rua Admar Azanha, 291 Centro Industrial Mamore -Santa Barbara D'Oeste - SP - Brasil- CEP 13.457-211

Fone: (44)3354.9010 E-mail: licitacao@americanlimp.net.br

Banco: 0001 Banco do Brasil- Agência 4659-0 - Conta corrente 19.608-8

Representante responsável pela assinatura do contrato/ata; BRUNA ROSA - Socia Administradora -

RG. SSP/SP nº 27.085.706-0 CPF/ MF sob nº 298.044.888-50

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	DESINFETANTE DE USO GERAL INDICADO PARA PISOS. PAREDES, BANCADAS E QUALQUER SUPERFÍCIE LAVAVEL, EM FRASCO PLÁSTICO COM 1.000 ML DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO.	11.072	FRS	R\$ 2,35	R\$ 26.019,20

MARCA DOS ITENS: WARLIKE

Declaramos também que:

a) Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.;

b) Declara que o preço cotado inclui expressamente todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, encargos sociais, benefícios e despesas diretas e indiretas, aí incluídos as despesas fiscais, custos de transportes, programação de entrega, cronograma de entrega, etc

c) Prazo e local de entrega: conforme edital e seus anexos;

d) Validade da proposta: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias;

e) A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; também não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, e; não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato deste certame quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato deste certame antes da adjudicação do objeto da referida licitação, como também não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão antes da abertura oficial das propostas.

Santa Barbara D'Oeste - SP, 06 de novembro de 2025 .

BRUNA ROSA

SOCIA ADMINISTRADORA

RG.SSP/SP nº 27.085.706-0 CPF/MF sob nº 298.044.888-50

AMERICANLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob o nº 11.944.439/0001-99

11.944.439/0001-99

AMERICANLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Rua Admar Azanha, 291

Distrito Ind. Mamoré - CEP: 13.457-211

SANTA BARBARA D'OESTE-SP

BRUNA
ROSA:2
980448
8850

Assinado de
forma digital
por BRUNA
ROSA:29804488
850
Dados:
2025.11.06
10:07:23 -03'00'

**BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**

RUA DR. FLÁVIO BELLEGARDE NUNES, 75 – JD. PAULISTA – CEP: 12091-590 – TAUBATÉ/SP

CNPJ: 35.638.331/0001-36 - INSC. ESTADUAL 688.514.367.111 - INSC. MUNICIPAL 85923

Telefone: (12) 3413-1085 - E-mail: pedidos@brvaledistribuidora.com.br – licitacao@brvaledistribuidora.com.br**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE****PROPOSTA COMERCIAL/REALINHADA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025 - PROCESSO Nº 22.607/2025**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, por um período de 12 (doze) meses prorrogável uma única vez por igual período, conforme condições estabelecidas nesse instrumento convocatório e nos seguintes anexos:

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		COTA RESERVADA				
67	126	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA, CONFECCIONADO EM PLASTICO POLI-PROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, O CESTO E A TAMPA DEVEM SER DE APENAS UMA COR, PODERAO SER SOLICITADOS BALDES NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, PRETO E BRANCO PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA OU MARCA EM ALTO RELEVO. DIMENSOES APROXIMADAS: 51CM (DIAMETRO) X 69CM (ALTURA).	Peca	jsn	R\$ 98,00	R\$ 12.348,00
74	3690	DESINFETANTE DE USO GERAL INDICADO PARA PISOS, PAREDES, BANCADAS E QUALQUER SUPERFICIE LAVAVEL, EM FRASCO PLASTICO COM 1.000ML DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO	Frascos	biokriss	R\$ 2,41	R\$ 8.892,90
76	5985	DETERGENTE NEUTRO EMBALAGEM 500ML COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	Frascos	zello	R\$ 1,26	R\$ 7.541,10
84	4276	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML COM BICO DOSADOR.	Frascos	zello	R\$ 1,95	R\$ 8.338,20
94	45721	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA EXTRA FINA, CLASSE 01, COR BRANÇA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MAIOR QUE 5,5 NM/G, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 NM, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 NM 2 M2, FUIROS INFERIOR A 10 NM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS. MATERIA PRIMA 100% DE CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MINIMO 30 METROS, COM LARGURA DE 10 CM COM TOLERANCIA DE 2%. TUBETE MEDINDO NO MAXIMO 4 CM DE DIAMETRO. ACABAMENTO LISO PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRO. EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLO, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E CNPJ.	ROLO	bob	R\$ 0,99	R\$ 45.263,79
					VALOR TOTAL	R\$ 82.383,99

Condição de Pagamento: conf. Edital Prazo de Entrega: conf. Edital Garantia do produto: conf. Edital

- Validade da proposta: 90 dias, contados a partir da data de entrega das propostas
- Declaramos aceitar os termos e condições estipulado no edital e na minuta de contrato.
- Declaro pela total garantia e qualidade correndo às suas expensas todas as despesas decorrentes.
- Declaramos para os devidos fins, que os preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, frete para entrega e quaisquer outros ônus que porventura possam recair conforme objeto da presente licitação.



BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

RUA DR. FLÁVIO BELLEGARDE NUNES, 75 – JD. PAULISTA – CEP: 12091-590 – TAUBATÉ/SP

CNPJ: 35.638.331/0001-36 - INSC. ESTADUAL 688.514.367.111 - INSC. MUNICIPAL 85923

Telefone: (12) 3413-1085 - E-mail: pedidos@brvaledistribuidora.com.br – licitacao@brvaledistribuidora.com.br

- Declaramos, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas complementares.
 - Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 20141
 - Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- Declaramos estar cientes e de acordo com as condições do edital e seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA:9794-2 CONTA CORRENTE: 322-0	BANCO: SANTANDER AGENCIA:4425 CONTA CORRENTE: 13004329-3	BANCO: ITAÚ AGENCIA: 4275 CONTA CORRENTE: 99821-1
--	---	--

Taubaté, 26 de novembro de 2025.

ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS
ABUD:30099507803

Assinado de forma digital por
ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS
ABUD:30099507803
Dados: 2025.11.26 10:14:43 -03'00'

BR VALE Distribuidora de Produtos LTDA
Sócio proprietário: Elizandra Maria dos Santos Abud
CPF: 300.995.078-03
RG: 33.102.251-5

COMERCIAL GUARA LTDA
CNPJ: 07.731.777/0001-75 IE: 332.152.918.117

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178 / 25

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

A Empresa COMERCIAL GUARA LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 07.731.777/0001-75, estabelecida na Av. Vereadora Aurea Maria de Jesus Silva, n.º 223, Cep. 12.517.470 cidade Guaratinguetá sp, telefone/fax (12) 3013-4555, e-mail nrepresentacoes@yahoo.com.br , vem por meio desta apresentar sua proposta para o OBJETO Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, por um período de 12 (doze) meses prorrogável uma única vez por igual período, conforme condições estabelecidas nesse instrumento convocatório e nos seguintes anexos:

Dados Bancário. Sicredi 748 Ag: 710 C/C: 04.619-7

Item	Material	Quant	Marca	P Unit	P Total
15,	DESENTUPIDOR PARA WC COM CABO DESENTUPIDOR DE BANHEIRO PARA VASO COM CABO DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO DE BORRACHA, PARA DESENTUPIR VASO SA- NITÁRIO. MUITO EFICIENTE E RESISTENTE, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE.	310	Caiçara	4,10	1.271,00
21,	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO 110MM X 75MM X 23MM COMPOSTA DE ESPUMA DE PO- LIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110MM X 75MM X 23MM, EMBA- LADA EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 01 UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO.	8.706	Esponflora	0,60	5.223,60
73,	DESENTUPIDOR PARA WC COM CABO DESENTUPIDOR DE BANHEIRO PARA VASO COM CABO DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO DE BORRACHA, PARA DESENTUPIR VASO SA- NITÁRIO. MUITO EFICIENTE E RESISTENTE, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE.	103	Caiçara	4,10	422,30
79,	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO 110MM X 75MM X 23MM COMPOSTA DE ESPUMA DE PO- LIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110MM X 75MM X 23MM, EMBA- LADA EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 01 UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO.	2.902	Esponflora	0,60	1.741,20
Total					8.658,10

Valor Total GLOBAL: R\$ 8.658,10 (Oito Mil e Seiscentos e cinquenta e oito reais e dez centavos)

Validade da proposta , Condições de pagamento, Prazo de entrega: Conforme Edital

Declaração.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS MATERIAIS COTADOS ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES E REFERÊNCIAS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL, DECLARANDO TAMBÉM QUE POSSUI CONDIÇÕES DE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARA, TAMBÉM, QUE NOS PREÇOS COTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE O FRETE. POR FINAL, DECLARA ESTAR CIENTE QUE A APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA VINCULA A EMPRESA AO EDITAL E À LICITAÇÃO.

Declaramos que se compromete, caso seja o vencedor, efetivar a substituição, sem ônus, do objeto que vier a ser rejeitado pela Administração).

Guaratinguetá, 04 de Novembro de 2.025

COMERCIAL
GUARA
LTDA:0773177700
0175
COMERCIAL GUARA LTDA
07.731.777/0001-75

Assinado digitalmente por COMERCIAL GUARA
LTDA:07731777000175
ND: C=BR, O=CP-Brasil, S=SP, L=GUARATINGUETÁ, OU=26215256000100, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=COMERCIAL GUARA LTDA:07731777000175
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.11.04 11:10:48-0300'
Font: PDF Reader Versão: 2025.1.0

Avenida Vereadora Aurea Maria de Jesus Silva, 223 – Parque das Alamedas – GUARATINGUETÁ – SP
CEP: 12.517.470 - Telefone: 12-30134555 – email: nrepresentacoes@yahoo.com.br

**CASA DOS RETALHOS**

A Pioneira no Ramo

Fone: (49) 3388-2231

EMPRESA: C T BRIDI LTDA

CNPJ: 15.864.350/0001-73

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256766053

ENDEREÇO: RUA GUILHERME HACK, 432 SALA 01, PROGRESSO

CIDADE: SÃO LOURENÇO DO OESTE/ SC

PROPOSTA

Nome da Empresa: C T BRIDI LTDA
Nome fantasia: CASA DOS RETALHOS
CNPJ: 15.864.350/0001-73
Endereço: RUA GUILHERME HACK, 432 SALA 01, PROGRESSO, SÃO LOURENÇO DO OESTE, SC
E-mail: cleberbridi@hotmail.com Contato: Cleber Tadeu Bridi
Inscrição estadual: 256766053
Inscrição municipal: 12046
Representante Legal: Cleber Tadeu Bridi
Cargo: Administrador
RG: 5.365.318-1
Órgão emissor: SSP/SC
CPF: 064.943.309-24
BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 8563-4, C/C: 736-6

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
40	BACH	RODO DUPLO, BASE DE MADEIRA, 30 CM COM BASE DE MADEIRA, COM LAMINA DE EVA DU- PLO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M. AS LAMINAS DE EVA DE- VEM MEDIR NO MINIMO 30 CM.	PC	552	R\$ 4,90	R\$ 2.704,80
50	ECOO	SACO DE LIXO, PRETO, 10 MICRAS - 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, SACO RESISTENTE NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE. MEDIDAS: LARGURA 75 CM ALTURA MINIMA 105 CM ESPESSURA 10 MI- CRONS SUPORTANDO 20 KG DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRI- CANTE, OS SACOS DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM NORMAS ABNT NBR 9191/ 2008.	PC	114533	R\$ 0,26	R\$ 29.778,58
51	ECOO	SACO PARA LIXO PRETO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. MEDINDO: LAR- GURA 63 CM X ALTURA MINIMA 80 CM NA COR PRETA, SUPORTANDO 10 QUILOS. ESPESSURA MINIMA 10 MICRONS.	PC	78420	R\$ 0,15	R\$ 11.763,00
98	BACH	RODO DUPLO, BASE DE MADEIRA, 30 CM COM BASE DE MADEIRA, COM LAMINA DE EVA DU- PLO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M. AS LAMINAS DE EVA DE- VEM	PC	184	R\$ 4,90	R\$ 901,60



CASA DOS RETALHOS

A Pioneira no Ramo

Fone: (49) 3388-2231

EMPRESA: C T BRIDI LTDA

CNPJ: 15.864.350/0001-73

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 256766053

ENDEREÇO: RUA GUILHERME HACK, 432 SALA 01, PROGRESSO

CIDADE: SÃO LOURENÇO DO OESTE/ SC

		MEDIR NO MINIMO 30 CM.				
108	ECOO	SACO DE LIXO, PRETO, 10 MICRAS - 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, SACO RESISTENTE NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE. MEDIDAS: LARGURA 75 CM ALTURA MINIMA 105 CM ESPESSURA 10 MI- CRONS SUPORTANDO 20 KG DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRI- CANTE, OS SACOS DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM NORMAS ABNT NBR 9191/ 2008.	PC	38177	R\$ 0,26	R\$ 9.926,02
109	ECOO	SACO PARA LIXO PRETO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. MEDINDO: LAR- GURA 63 CM X ALTURA MINIMA 80 CM NA COR PRETA, SUPORTANDO 10 QUILOS. ESPESSURA MINIMA 10 MICRONS.	PC	26140	R\$ 0,15	R\$ 3.921,00

VALOR TOTAL: R\$ 58.995,00

Validade da proposta: conforme edital
Concordo com todos os termos do edital
Prazo de entrega: conforme edital

São Lourenço Do Oeste/SC, 26 de novembro de 2025

CLEBER TADEU
BRIDI:1586435
0000173

Assinado de forma digital
por CLEBER TADEU
BRIDI:15864350000173
Dados: 2025.11.26
10:32:33 -03'00'

Cleber Tadeu Bridi
CPF: 064.943.318-24
Administrador



DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA
 CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990
 END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA
 REDONDA RJ CEP: 27257790
 E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM
 TEL: (24) 99326-3881

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025
ANEXO - I
PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DETALHADA	V. Unitario	V. Total	MARCA
1	AGUA SANITARIA COM ACAO ALVEJANTE E DESINFETANTE	21626	Frascos	AGUA SANITARIA COM ACAO ALVEJANTE E DESINFETANTE - ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000 ML, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO, MARCA E DADOS DO PRODUTO, COMPOSICAO HIPOCLORITO DE SODIO CARBONATO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 0/0 P/P.	R\$ 1,97	R\$ 42.603,22	CORDEX
10	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 20 LTS	615	Peca	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 20 L. OS CESTOS COM PEDAL SÃO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, SUA TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. 20 LITROS.	R\$ 28,14	R\$ 17.306,10	INJEPLASTEC
11	CLORO DE 1000ML PARA DESINFECCAO DE RALOS LIXEIRAS	14817	Frascos	CLORO DE 1000ML PARA DESINFECCAO DE RALOS, LIXEIRAS - SOLUÇÃO LIQUIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 10 A 12%, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, QUE NÃO ULTRA PASSE LUZ SOLAR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	R\$ 3,50	R\$ 51.859,50	MEGA



**DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA &
ATACADISTA LTDA**

CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990
END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA
REDONDA RJ CEP: 27257790
E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM
TEL: (24) 99326-3881

12	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML	12905	PACOTE S	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - PRODUTO CERTIFICADO INMETRO COPO DES- CARTAVEL PLÁSTICO PARA CAFE - 50 ML (PCT.COM 100 UNID)	R\$ 1,74	R\$ 22.454,70	CRISTALCOPO
13	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML	61264	PACOTE S	COPO PLÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES. CAPACIDADE 200 ML	R\$ 3,54	R\$ 216.874,56	TEUCOPO
14	DESENTUPIDOR PARA PIA EM BORRACHA	247	Peca	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA DESENTUPIDOR MANUAL COM CABO, DESENVOL- VIDO ESPECIALMENTE PARA DESENTUPIR PIAS.	R\$ 2,82	R\$ 696,54	PLASTEMAX
44	SABAO EM PEDRA 200GR DE 1. QUALIDADE	4464	Peca	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO 200 GR , SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM GLICERINA E BRANQUEADOR ÓPTICO; REGISTRO NO MS; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 1,44	R\$ 6.428,16	MARLUCE
46	SABONETE EM BARRA DE 90GRS	8070	Peca	SABONETE EM BARRA DE 90 GRS COM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: SEBATO DE SÓDIO, PAL- MISTATO DE SÓDIO, SOJATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ACIDO CÍTRICO, EDTA, EHDP, FRAGRÂNCIA, TRIETANOLAMINA, ÁGUA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE .	R\$ 0,82	R\$ 6.617,40	TOPBEL
47	SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5000 ML	1887	GALAO	SABONETE LÍQUIDO 5 L SABONETE CREMOSO, SUAVE E PEROLIZADO PARA A LIMPEZA DAS MÃOS E CORPO. PRO- PORCIONA UMA AGRAVÁVEL SENSACÃO DE FRESCOR E CONFORTO. CONTÉM GRANDE QUANTIDADE DE HIDRATANTE QUE CONDICIONAM E HIDRATAM A PELE. PEROLADO GLICERI- NADO.	R\$ 11,12	R\$ 20.983,44	TEX



**DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA &
ATACADISTA LTDA**

CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990
END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA
REDONDA RJ CEP: 27257790
E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM
TEL: (24) 99326-3881

				DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO. FRAGRÂNCIA: ERVA DOCE. CONTEÚDO: 5 L			
58	VASSOURA PARA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA	446	Peca	VASSOURA LIMPA TETO: COM CERDAS DE FIBRAS MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 10 CM LARGURA: 15 CM ALTURA: 2.30 CM	R\$ 15,21	R\$ 6.783,66	FIMADE
59	AGUA SANITARIA COM ACAA ALVEJANTE E DESINFETANTE	7208	Frascos	AGUA SANITARIA COM ACAA ALVEJANTE E DESINFETANTE - ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000 ML, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO, MARCA E DADOS DO PRODUTO, COMPOSICAO HIPOCLORITO DE SODIO CARBONATO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 0/0 P/P.	R\$ 1,97	R\$ 14.199,76	CORDEX
68	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 20 LTS	204	Peca	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL 20 L. OS CESTOS COM PEDAL SÃO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, SUA TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. 20 LITROS.	R\$ 28,14	R\$ 5.740,56	INJEPLASTEC
69	CLORO DE 100ML PARA DESINFECCAO DE RALOS LIXEIRAS	4938	Frascos	CLORO DE 1000ML PARA DESINFECCAO DE RALOS, LIXEIRAS - SOLUÇÃO LIQUIDA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 10 A 12%, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, QUE NÃO ULTRA PASSE LUZ SOLAR,	R\$ 3,50	R\$ 17.283,00	MEGA



**DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA &
ATACADISTA LTDA**

CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990
END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA
REDONDA RJ CEP: 27257790
E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM
TEL: (24) 99326-3881

				ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.			
70	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML	4301	PACOTE S	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - PRODUTO CERTIFICADO INMETRO COPO DES- CARTAVEL PLÁSTICO PARA CAFE - 50 ML (PCT.COM 100 UNID)	R\$ 1,74	R\$ 7.483,74	CRISTALCOPO
71	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML	20421	PACOTE S	COPO PLÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES. CAPACIDADE 200 ML	R\$ 3,54	R\$ 72.290,34	TEUCOPO
72	DESENTUPIDOR PARA PIA EM BORRACHA	82	Peca	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA DESENTUPIDOR MANUAL COM CABO, DESENVOL- VIDO ESPECIALMENTE PARA DESENTUPIR PIAS.	R\$ 2,82	R\$ 231,24	PLASTEMAX
102	SABAO EM PEDRA 200GR DE 1. QUALIDADE	1488	Peca	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO 200 GR , SABÃO EM PEDRA NEUTRO COM GLICERINA E BRANQUEADOR ÓPTICO; REGISTRO NO MS; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	R\$ 1,44	R\$ 2.142,72	MARLUCE
104	SABONETE EM BARRA DE 90GRS	2690	Peca	SABONETE EM BARRA DE 90 GRS COM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: SEBATO DE SÓDIO, PAL- MISTATO DE SÓDIO, SOJATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ACIDO CÍTRICO, EDTA, EHDP, FRAGRÂNCIA, TRIETANOLAMINA, ÁGUA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE .	R\$ 0,82	R\$ 2.205,80	TOPBEL
105	SABONETE LIQUIDO GALAO DE 5000 ML	628	GALAO	SABONETE LÍQUIDO 5 L SABONETE CREMOSO, SUAVE E PEROLIZADO PARA A LIMPEZA DAS MÃOS E CORPO. PRO- PORCIONA UMA AGRADÁVEL SENSAÇÃO DE FRESCOR E CONFORTO. CONTÉM GRANDE QUANTIDADE DE HIDRATANTE QUE CONDICIONAM E HIDRATAM A PELE.	R\$ 11,12	R\$ 6.983,36	TEX



**DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA &
ATACADISTA LTDA**

CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990
END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA
REDONDA RJ CEP: 27257790
E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM
TEL: (24) 99326-3881

				PEROLADO GLICERINADO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO. FRAGRÂNCIA: ERVA DOCE. CONTEÚDO: 5 L			
116	VASSOURA PARA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA	148	Peca	VASSOURA LIMPA TETO: COM CERDAS DE FIBRAS MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 10 CM LARGURA: 15 CM ALTURA: 2.30 CM	R\$ 15,21	R\$ 2.251,08	FIMADE

R\$
523.418,88

TOTAL: QUINHENTOS E VINTE E TRES MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DEZOITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS.

Validade da proposta: conforme edital;

Prazo de entrega: Conforme edital

Condição de pagamento: conforme edital

RAZÃO SOCIAL: DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA

CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990

END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA REDONDA RJ CEP: 27257785

E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM

TEL: (24) 99326-3881

DADOS BANCÁRIOS: SICREDI- 748 AG: 0710 CC: 78673-5

PIX: 54.968.738/0001-76

REPRESENTANTE: ROSELI BRAZ MAIA

CARGO: SÓCIA E REPRESENTANTE LEGAL

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 08309105-8 DETRAN-RJ e CPF: 000.792.547-64

ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, Nº70, SANTA RITA DE ZARUR, VOLTA REDONDA-RJ, CEP: 27288-260

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Volta Redonda, 04 de novembro de 2025.

**ROSELI BRAZ MAIA
SOCIA/REPRESENTANTE LEGAL**



PARA -**MUNICÍPIO DE TAUBATE** - Pregão Eletrônico EDITAL N° 178/2025

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto constante do Pregão Eletrônico EDITAL N° 178/2025

acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

Razão Social: DOUGLAS BORSUK - RESPONSÁVEL PELA EMPRESA-DOUGLAS BORSUK - CPF-039.180.450-21 RG 1118866464

Endereço: RUA GAURAMA , 353 - CEP: 99.700-070

Nome Fantasia: DB LICITAÇÕES

Município: Erechim - Estado: RS -

Telefone: (54) 992353305 - e-mail: dblicita01@gmail.com

CNPJ: 51.627.661/0001-82

Dados bancários: Banco -748- SICREDI AG . 0217 CC. 73117-2 PIX – CNPJ- 51.627.661/0001-82

ITEM- 28 LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - POSSUEM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉ- RIO DO TRABALHO E EMPREGO . ACABAMENTO INTERNO: FLOCOS DE ALGODÃO, LOCAL DE TEXTURIZAÇÃO: PALMA E DEDOS. TAMANHO: GRANDE ACABAMENTO NO PUNHO: COM BOR- DA (VIROLA)FORMATO: ANATÔMICO, FORMATO DEDOS: CURVOS, TAMANHO: GRANDE COR: AMARELO, CONTÉM 1 PAR.

MARCA = MEDIX - QUANTIDADE= 5.519 VALOR UNI R\$ 1,73 VALOR TOTAL R\$ 9.547,87

ITEM- 29 - LUVA AMARELA MÉDIA - POSSUEM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRA- BALHO E EMPREGO . ACABAMENTO INTERNO: FLOCOS DE ALGODÃO, LOCAL DE TEXTURIZA- ÇÃO: PALMA E DEDOS. TAMANHO: MÉDIO ACABAMENTO NO PUNHO: COM BORDA (VIROLA) FORMATO: ANATÔMICO, FORMATO DEDOS: CURVOS, TAMANHO: MÉDIO COR: AMARELO, CONTÉM 1 PAR.

MARCA = MEDIX - QUANTIDADE= 3.895 VALOR UNI R\$ 1,73 VALOR TOTAL R\$ 6.738,35

ITEM- 30 - LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO - POSSUEM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINIS- TÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO . ACABAMENTO INTERNO: FLOCOS DE ALGODÃO, LOCAL DE TEXTURIZAÇÃO: PALMA E DEDOS. TAMANHO: PEQUENO ACABAMENTO NO PUNHO: COM BORDA (VIROLA) FORMATO: ANATÔMICO, FORMATO DEDOS: CURVOS, TAMANHO: PEQUENO COR: AMARELO, CONTÉM 1 PAR.

MARCA = MEDIX - QUANTIDADE= 2.462 VALOR UNI R\$ 1,73 VALOR TOTAL R\$ 4.259,26

ITEM- 86 LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE - POSSUEM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉ- RIO DO TRABALHO E EMPREGO . ACABAMENTO INTERNO: FLOCOS DE ALGODÃO, LOCAL DE TEXTURIZAÇÃO: PALMA E DEDOS. TAMANHO: GRANDE ACABAMENTO NO PUNHO: COM BOR- DA (VIROLA)FORMATO: ANATÔMICO, FORMATO DEDOS: CURVOS, TAMANHO: GRANDE COR: AMARELO, CONTÉM 1 PAR.

MARCA = MEDIX - QUANTIDADE= 1.839 VALOR UNI R\$ 1,73 VALOR TOTAL R\$ 3.181,47

ITEM- 87 - LUVA AMARELA MÉDIA - POSSUEM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRA- BALHO E EMPREGO . ACABAMENTO INTERNO: FLOCOS DE ALGODÃO, LOCAL DE TEXTURIZA- ÇÃO: PALMA E DEDOS. TAMANHO: MÉDIO ACABAMENTO NO PUNHO: COM BORDA (VIROLA) FORMATO: ANATÔMICO, FORMATO DEDOS: CURVOS, TAMANHO: MÉDIO COR: AMARELO, CONTÉM 1 PAR.

MARCA = MEDIX - QUANTIDADE= 1.298 VALOR UNI R\$ 1,73 VALOR TOTAL R\$ 2.245,54

ITEM- 88 - LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO - POSSUEM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINIS- TÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO . ACABAMENTO INTERNO: FLOCOS DE ALGODÃO, LOCAL DE TEXTURIZAÇÃO: PALMA E DEDOS. TAMANHO: PEQUENO ACABAMENTO NO PUNHO: COM BORDA (VIROLA) FORMATO: ANATÔMICO, FORMATO DEDOS: CURVOS, TAMANHO: PEQUENO COR: AMARELO, CONTÉM 1 PAR.

MARCA = MEDIX - QUANTIDADE= 820 VALOR UNI R\$ 1,73 VALOR TOTAL R\$ 1.418,60

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer

outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Prazo de pagamento: Conforme Edital - Validade da proposta: Conforme Edital — dias especificados no edital

Douglas Borsuk

DOUGLAS BORSUK

REP.LEGAL CPF. 039.180.450-21

ERECHIM 05 DE NOVEMBRO DE 2025

Flexxlimp Comercial Ltda.

R: Thomaz Aristides Luiz D'Aquino nº 245 Distrito Industrial
Fone: 018-36342576 email: licita@biopelpapeis.com.br

CNPJ: 24.077.447/0001-27 IE: 214.208.603.110
CEP 16206-008 Birigui -SP

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.607/2025)

Razão Social: Flexxlimp Comercial Ltda. CNPJ: 24.077.447.0001-27 Inscrição Estadual: 214.208.603.110
Endereço: R. Thomas Aristides Luiz D'Aquino 245 Distrito Industrial Cep 16206-008 Birigui – SP
Telefone: (18) 3634-2576 Email: licita@biopelpapeis.com.br
Endereço para Correspondência: Avenida Geraldo Liessi nº 121 – Cep 16201-530 Distrito Industrial II Birigui – SP
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 7646-5 Conta Corrente: 1636-5

Responsável pela assinatura da Ata:
Guilherme Anhê Perez Caitano CPF: 328.176.788-50 RG:43.522.161-9 Data de nascimento: 26/12/1984
Estado Civil: Casado email: Guilherme@biopelpapeis.com.br Cargo: Diretor Comercial
Endereço: Avenida Achilles Nelson Rosseto nº 95 – Birigui-SP telefone: 18-36342576

Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid	Qtidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
36	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - EXTRA FINA, CLASSE 01, COR BRANCA, ALVURA ISO MAI- OR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MAIOR QUE 5,5 NM/G, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 NM, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 NM 2 M2, FUROS INFERIOR A 10 NM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS. MATÉRIA PRIMA 100% DE CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MINIMO 30 METROS. COM LARGURA DE 10 CM COM TOLERÂNCIA DE 2%. TUBETE ME- DINDO NO MAXIMO 4 CM DE DIÂMETRO. ACABAMENTO LISO PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRO. EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CONTENDO IDENTIFICA- ÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLO, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRI- CANTE E CNPJ	Marca: B Premium folha dupla Fabricante: CVG	Rolos com 30 metros	137.163	0,91	124818,33
						124818,33

Valor Total : R\$ 124.818,33 (cento e vinte e quatro mil oitocentos e dezoito reais e trinta e três centavos)
Validade da Proposta 60 dias. Validade do material: 12 meses após recebimento Procedência Nacional.
Prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Flexxlimp Comercial Ltda.

R: Thomaz Aristides Luiz D'Aquino nº 245

Distrito Industrial

Fone: 018-36342576

email: licita@biopelpapeis.com.br

CNPJ: 24.077.447/0001-27

IE: 214.208.603.110

CEP 16206-008

Birigui -SP

Birigui, 06 de novembro de 2025

ASSINADO DIGITALMENTE

GUILHERME ANHE PEREZ CAITANO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



Guilherme Anhê Perez Caitano – Diretor Comercial

CpF: 328.176.788-50

RG: 43.522.161-9

Flexxlimp Comercial LTDA.



Pregão Eletrônico Nº 178/2025
ANEXO I
Proposta de Preços

Processo de compra nº 22607/2025

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA OFERTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	14493	Frasco 500ML	Álcool etílico hidratado 70 graus inpm em gel 500ml, com bico dosador, composição: álcool etílico, água, carbomero, neutralizante e desnaturante deve constar no rotulo as informações do produto, fabricante, data de fabricação e validade. I	Gel 70° Luar Bactericida	R\$ 4,46	R\$ 64.638,78
3	13058	Frasco 1 litro	Álcool Refinado 1000ml, 92,8 graus, especialmente indicado para limpeza, deve constar no rotulo informações do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	Balcão 92,8°	R\$ 6,25	R\$ 81.612,50
4	9463	Frasco 1 litro	Álcool 1000ML refinado 46 Graus INPM, especialmente indicado para limpeza, não incluindo desinfecção e sem adição de desnaturante. Deverá constar no	Álcool Luar Tradicional 46° INPM	R\$ 4,14	R\$ 39.176,82

SIMONE
ANA
LONGO
DA
SILVA:1
702360
8818

Assinado de
forma digital
por SIMONE
ANA LONGO
DA
SILVA:17023
608818
Dados:
2025.11.26
16:08:00
-03'00"



			rotulo informações do produto, fabricante, data de fabricação e validade, numero do lote, selo do inmetro e numero do inor.			
60	4831	Frasco 500ML	Álcool etílico hidratado 70 graus inpm em gel 500ml, com bico dosador, composição: álcool etílico, água, carbomero, neutralizante e desnaturante deve constar no rotulo as informações do produto, fabricante, data de fabricação e validade.	Gel 70° Luar Bactericida	R\$ 4,46	R\$ 21.546,26
61	4352	Frasco 1 litro	Álcool Refinado 1000ml, 92,8 graus, especialmente indicado para limpeza, deve constar no rotulo informações do produto, fabricante, data de fabricação e validade	Balcão 92,8°	R\$ 6,25	R\$ 27.200,00
62	3154	Frasco 1 litro	Álcool 1000ML refinado 46 Graus INPM, especialmente indicado para limpeza, não incluindo desinfecção e sem adição de desnaturante. Deverá constar no	Álcool Luar Tradicional 46° INPM	R\$ 4,14	R\$ 13.057,56

SIMONE
ANA
LONGO
DA
SILVA:170
23608818
Assinado de
forma digital
por SIMONE
ANA LONGO
DA
SILVA:17023608
818
Dados:
2025.11.26
16:08:30 -03'00'



			rotulo informações do produto, fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, selo do inmetro e número do inor.			
83	2021	Frasco 500ML	Limpa Vidros – Embalagem 500ML Com bico dosador	Limpa Vidros Luar	R\$ 2,25	R\$ 4.547,25

Valor total de Proposta: R\$ 251.779,17
(Duzentos e cinquenta e um mil setecentos e setenta nove reais e dezessete centavos)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias corridos

Prazo de entrega: Prazo máximo da entrega é de 20 dias á contarem da data da emissão da autorização de fornecimento

Condição de pagamento: de acordo com o edital

Razão Social: Lutar Distribuidora de Produtos de Limpeza LTDA

CNPJ: 15.631.315/0001-04

Endereço completo: Rua Alto Garças, 1091, CEP: 03546-000 – Cidade Patriarca, São Paulo SP

Telefone: (11) 2535-9700

E-mail: licitacao@luarmagico.com.br

Assinatura: SIMONE ANA LONGO DA
SILVA:17023608818

Assinado de forma digital por SIMONE ANA LONGO DA
SILVA:17023608818
Dados: 2025.11.26 16:08:49 -03'00'

Nome: Simone Ana Longo da Silva
RG nº 23.683.107-0

CPF Nº 170.236.088-18